
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.03.2024                                                                                                       № 307 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении плана мероприятий по реализации Основ  

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей в муниципальном  

образовании «Старомайнский район» на 2024-2025 годы 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей» Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Основ госу-

дарственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район» на 2024-2025 годы. 

2. Управлению экономического развития Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район» осуществлять разработку документов 

стратегического планирования с учётом целей и задач государственной полити-

ки по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей. 

3. Структурным подразделениям Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район» при подготовке и реализации мероприятий 

муниципальных программ учитывать их соответствие целям и задачам государ-

ственной политики по сохранению и укреплению традиционных ценностей, 

установленным Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 

«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укрепле-

нию традиционных российских духовно-нравственных ценностей». 

 



2 

 

4. Структурным подразделениям Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», ответственным за выполнение мероприятий 

плана, ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным 

кварталом, предоставлять в Отдел общественных коммуникаций Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский район» ежеквартальный от-

чёт о ходе реализации настоящего плана. 

5. Наделить полномочиями по координации реализации мероприятий 

плана Совет национальностей при Главе Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 26.03.2024 № 307 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по реализации Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей в муниципальном образовании «Старомайнский район»  

на 2024-2025 годы 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок  

исполнения 

Источник  

финансирования 

Ответственный 

исполнитель 

Наименование показателя  

результативности мероприя-

тия, значение, единица изме-

рения 

Организационные мероприятия 

1 Внесение изменений в стратегию со-

циально-экономического развития 

муниципального образования «Ста-

ромайнский район» в части её кор-

ректировки в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Управление 

экономическо-

го развития 

Приняты  

соответствующие НПА 



4 

 

9 ноября 2022 года № 809 «Об утвер-

ждении Основ государственной поли-

тики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей   

I. Укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и российской самобытности, межнационального 

и межрелигиозного согласия на основе объединяющей роли традиционных ценностей 

2 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню России 

Июнь 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 20 

Количество участников, чел. - 

3000 

3 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню Государственного флага Россий-

ской Федерации 

Август 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел. - 

1500 

4 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню народного единства 

Ноябрь 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 25 

Количество участников, чел. - 

3000 



5 

 

селений 

5 Дни села 2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел.- 

35000 

6 Организация и проведение нацио-

нальных праздников («Сабантуй», 

«Троица», «Велень Озкс» и др.) 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 7 

Количество участников, чел. - 

1500 

7 Межрегиональный Краснореченский 

сказочно–фольклорный фестиваль им. 

А.К.Новопольцева 

Август 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество участников, чел. - 

3000 

8 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню воссоединения Крыма с Россией 

Март 

2023-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

Количество проведённых ме-

роприятий, ед.- 16 

Количество участников, чел. - 

1400 



6 

 

нистраций по-

селений 

9 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню дружбы народов Ульяновской 

области 

Май 

2023-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 12 

Количество участников, чел. - 

1200 

10 Цикл внеурочных занятий «Разгово-

ры о важном» 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество участников, чел. - 

1400 

II. Сохранение исторической памяти, противодействие попыткам фальсификации истории, сбережение исторического опыта  

формирования традиционных ценностей и их влияния на российскую историю, в том числе на жизнь и творчество выдающихся  

деятелей России 

11 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дням воинской славы России 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 30 

Количество участников, чел. - 

5000 

12 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню образования Ульяновской обла-

сти 

Январь 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 10 

Количество участников, чел. - 

1000 



7 

 

нистраций по-

селений 

13 Комплекс мероприятий, посвящённых 

празднованию Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 

Май 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации, 

Главы Адми-

нистраций по-

селений 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 32 

Количество участников, чел. - 

6000 

14 Фестиваль «Весна Победная, весна 

православная» 

Май 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество участников, чел. - 

100 

15 Проведение музейных уроков в музе-

ях образовательных организаций, в 

Старомайнском краеведческом музее  

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 40 

Количество участников, чел. - 

1400 

16 Организация показа в кинозалах со-

ветских художественных, историче-

ских фильмов, советских мультфиль-

мов в целях развития и воспитания 

духовно-нравственной и патриотиче-

ской личности человека  

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Учреждения 

культуры  

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 8 

Количество участников, чел. - 

1500 

17 Турнир по волейболу памяти Героя 

СССР А.Ф.Титова 

Январь 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

60 



8 

 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

18 Турнир по волейболу на приз Георги-

евского Кавалера И.Н.Скобелева  

Февраль 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

70 

19 Турнир по футзалу на Приз Кавалера 

3-х орденов Славы А.Ф.Сидорова 

Февраль 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

50 

20 Турнир по волейболу памяти воина-

интернационалиста Ю.Кологреева 

Февраль 

2024-2025 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

Управление 

социального 

Количество участников, чел. - 

100 



9 

 

годы  ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

развития 

21 Турнир по баскетболу на призы Героя 

Брестской крепости А.Ф.Наганова 

Февраль 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

80 

22 Празднование памятных дат, посвя-

щённых памяти известных деятелей-

представителей национальных куль-

тур, уроженцев Старомайнского рай-

она 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Гражданское 

общество и реализа-

ция национальной 

политики в муници-

пальном образовании 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 6 

Количество участников, чел. - 

600 



10 

 

«Старомайнский 

район»  

23 Организация и проведение мероприя-

тий по увековечению памяти граж-

дан, погибших при исполнении воин-

ского долга 

Февраль 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Гражданское 

общество и реализа-

ция национальной 

политики в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район»  

Управление 

социального 

развития 

Проведены мероприятия по 

увековечиванию 

III. Сохранение, укрепление и продвижение традиционных семейных ценностей (в том числе защита института брака как союза 

мужчины и женщины), обеспечение преемственности поколений, забота о достойной жизни старшего поколения, формирование 

представлений о сбережении народа России как об основном стратегическом национальном приоритете 

24 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Международному женскому дню 8 

Марта 

Март 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 20 

Количество участников, чел. - 

2000 

25 Муниципальный конкурс «Семья го-

да» 

Март 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Молодёжь» 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

50 

26 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Международному Дню защиты детей 

Июнь 

2024-2025 

Муниципальное за-

дание учреждений 

Учреждения 

культуры, об-

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 20 



11 

 

годы культуры разовательные 

организации 

Количество участников, чел. - 

2000 

27 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню семьи, любви и верности 

Июль 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 8 

Количество участников, чел. - 

800 

28 Муниципальный конкурс «Папа года» Июль 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Молодёжь» 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

50 

29 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню пожилого человека 

Октябрь 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 20 

Количество участников, чел. - 

2000 

30 Муниципальный конкурс «Мама го-

да» 

Ноябрь 

2024-2025 

годы 

 Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

50 

IV. Реализация информационной политики, направленной на усиление роли традиционных ценностей в массовом сознании  

и противодействие распространению деструктивной идеологии 

31 Освещение в местных средствах мас-

совой информации мероприятий, свя-

занных с празднованием памятных 

дат, хода проведения социально зна-

чимых мероприятий  

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Редакция газе-

ты «Старо-

майнские изве-

стия» (по со-

гласованию) 

Количество опубликованных 

материалов, ед. - 100 

 

32 Публикация в местных средствах 

массовой информации материалов, 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Редакция газе-

ты «Старо-

Количество опубликованных 

материалов, ед. - 80 



12 

 

направленных на укрепление граж-

данского единства и гармонизацию 

межнациональных отношений 

майнские изве-

стия» (по со-

гласованию) 

 

33 Реализация комплекса мер по распро-

странению в средствах массовой ин-

формации, информационно-коммуни-

кационных сетях общего пользования 

материалов по дискредитации экстре-

мистских проявлений, пропаганде 

межкультурного и межрелигиозного 

диалога, уважительного отношения к 

мигрантам, информации о деятельно-

сти национальных объединений и ре-

лигиозных организаций в части про-

тиводействия экстремизму 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «О мерах по 

профилактике терро-

ризма и экстремизма 

на территории муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и взаи-

модействия с 

правоохрани-

тельными ор-

ганами 

Количество опубликованных 

материалов, ед. - 12 

V. Воспитание в духе уважения к традиционным ценностям как ключевой инструмент, необходимый для формирования  

гармонично-развитой личности 

34 Организация выставок национального 

декоративно-прикладного и художе-

ственного творчества, блюд нацио-

нальной кухни при проведении 

праздников в населённых пунктах 

муниципального образования «Ста-

ромайнский район»  

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Учреждения 

культуры  

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел. - 

1500 

35 Организация практических занятий, 

мастер-классов, конкурсов, циклов 

мероприятий, направленных на рас-

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел. - 



13 

 

крытие многообразия национальных 

культур, распространение знаний о 

народах России, формирование граж-

данского патриотизма 

организации 1400 

36 Фестиваль национальных культур 

среди школьников «Хоровод друж-

бы» 

Апрель 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Управление 

образования 

Количество участников, чел. - 

300 

VI. Поддержка общественных проектов и институтов гражданского общества в области патриотического воспитания и сохранения 

историко-культурного наследия народов России 

37 Предоставление субсидий СО НКО 

(по итогам конкурса грантов), в том 

числе национальным общественным 

организациям и религиозным органи-

зациям 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Гражданское 

общество и реализа-

ция национальной 

политики в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район»  

Отдел обще-

ственных ком-

муникаций 

Предоставлены субсидии 1 

НКО 

38 Организация и проведение районного 

Гражданского форума 

Декабрь 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Отдел обще-

ственных ком-

муникаций 

Проведён 1 форум 

VII. Поддержка религиозных организаций традиционных конфессий, обеспечение их участия в деятельности, направленной  

на сохранение традиционных ценностей, противодействие деструктивным религиозным течениям 

39 Реализация в общеобразовательных 

организациях курса «Основы религи-

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

Количество участников, чел. - 

1400 



14 

 

озных культур и светской этики», 

обеспечение методической поддерж-

ки 

ции 

40 Содействие в организации нацио-

нальных религиозных праздников    

2024-2025 

годы 

Внебюджетные сред-

ства 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 5 

Количество участников, чел. - 

500 

41 Организация и проведение мероприя-

тий для молодёжи с участием пред-

ставителей религиозных организаций 

в целях профилактики религиозного 

экстремизма, идеологии терроризма и 

воспитания толерантности 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Молодёжь» 

Управление 

социального 

развития 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 8 

Количество участников, чел.- 

400 

42 Матвеевские Рождественские встречи Январь 

2024-2025 

годы 

Внебюджетные сред-

ства 

Управление 

образования 

Количество участников, чел. - 

100 

43 Фестиваль духовной культуры «Для 

тебя цветы и песни Богородица моя» 

в рамках празднования престольного 

праздника Боголюбивой Иконы Бо-

жией Матери 

Июль 

2024-2025 

годы 

Муниципальное за-

дание учреждений 

культуры 

Учреждения 

культуры 

Количество участников, чел. - 

1000 

44 Выездные экскурсии по храмам райо-

на и области 

2024-2025 

годы 

Внебюджетные сред-

ства 

Образователь-

ные организа-

ции  

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 10 

Количество участников, чел. - 

1400 

45 Встречи с представителями традици-

онных религиозных конфессий 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 5 



15 

 

ции  Количество участников, чел. - 

200 

46 Участие в областных конкурсах и 

проектах: «Вместе на чистой Земле», 

«Святые заступники Руси», «Купола 

России», «Пасхальная радость», 

«Рождество Христово - вечной жизни 

свет» 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции  

Обучающиеся - 50 чел. 

VIII. Защита и поддержка русского языка как языка государствообразующего народа, обеспечение соблюдения норм современного 

русского литературного языка (в том числе недопущение использования нецензурной лексики), противодействие излишнему  

использованию иностранной лексики 

47 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Международному дню родного языка 

 

Февраль 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Гражданское 

общество и реализа-

ция национальной 

политики в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел. - 

1400 

48 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню славянской письменности и 

культуры 

Май 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Гражданское 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел. - 

1400 



16 

 

общество и реализа-

ция национальной 

политики в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

49 Комплекс мероприятий, посвящённых 

Дню русского языка (Пушкинский 

день России) 

Июнь 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Гражданское 

общество и реализа-

ция национальной 

политики в муници-

пальном образовании 

«Старомайнский 

район» 

Учреждения 

культуры, об-

разовательные 

организации 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 15 

Количество участников, чел. - 

1400 

IX. Защита от внешнего деструктивного информационно-психологического воздействия, пресечение деятельности, направленной  

на разрушение традиционных ценностей в России 

50 Проведение родительских собраний 

по профилактике безопасности детей 

при использовании ресурсов сети Ин-

тернет 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество проведённых ме-

роприятий, ед. - 10 

Количество участников, чел. - 

1000 

51 Организация мероприятий по ограни-

чению доступа обучающихся к ин-

формации, которая может оказать на 

них негативное воздействие  

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество участников, чел. - 

1000 



17 

 

52 Осуществление контроля  

использования обучающимися сети 

Интернет   

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество участников, чел. - 

1000 

53 Цикл уроков безопасности «Безопас-

ный интернет» 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество участников, чел. - 

1400 

54 Обеспечение индивидуальной профи-

лактической работы среди подрост-

ков, вовлечение их в систему допол-

нительного образования, работу куль-

турно-досуговых и спортивных учре-

ждений 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Молодёжь» 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

100 

55 Профилактика проявлений в подрост-

ковой среде экстремизма при прове-

дении митингов, демонстраций, ше-

ствий и других публичных мероприя-

тий 

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Управление 

социального 

развития 

Количество участников, чел. - 

100 

56 Проведение декады правовых знаний 

во всех общеобразовательных учре-

ждениях муниципалитета по форми-

рованию законопослушного поведе-

ния несовершеннолетних  

2024-2025 

годы 

Финансирование не 

предусмотрено 

Образователь-

ные организа-

ции 

Количество участников, чел. - 

1400 

57 Организация и проведение консуль-

тационной и разъяснительной работы 

с иностранными гражданами, при-

бывшими в муниципальное образова-

ние «Старомайнский район» 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «О мерах по 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и взаи-

модействия с 

правоохрани-

тельными ор-

Количество участников, чел. - 

100 



18 

 

профилактике терро-

ризма и экстремизма 

на территории муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

ганами, Главы 

Администра-

ций поселений 

58 Изготовление и распространение сре-

ди иностранных граждан, прибывших 

в муниципальное образование «Ста-

ромайнский район» листовок, букле-

тов информационно-справочного ха-

рактера 

2024-2025 

годы 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «О мерах по 

профилактике терро-

ризма и экстремизма 

на территории муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и взаи-

модействия с 

правоохрани-

тельными ор-

ганами, Главы 

Администра-

ций поселений 

Количество изготовленных 

материалов, ед. - 100 

 

 

_____________ 

 


